
 

 

 

  1 

 SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU Č. 4552/2019 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

Městská část Praha 16 

se sídlem: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha - Radotín 

IČ: 00241598 

zastoupená: Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou  

kontaktní osoba: František Drož 

email: info@drofa.cz 

tel.: 602224419 

(dále jen „převádějící“) 

 

a 

 

Obec Brázdim 

se sídlem: Nový Brázdim 30, 250 63 Brázdim 

IČ: 00240087 

zastoupená: Pavlem Krotkým, starostou 

kontaktní osoba: Ondřej Krotký 

email: ondrakrotky@centrum.cz 

telefon: 604202696 

(dále jen „nabývající“) 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Převádějící prohlašuje, že je příslušný hospodařit s hasičskou cisternovou stříkačkou 

LIAZ 101.860, RZ: A0 44-84, VIN: FA0089511/05, datum prvního uvedení do provozu: 

15. 5. 1995, jejíž obvyklá cena je určena Znaleckým posudkem č. 013/2538/19 na výši 

327.000,00 Kč (dále jen „vozidlo“). 

2. Převádějící bezplatně přenechává nabývajícímu ve veřejném zájmu vozidlo a nabývající 

ho přijímá do svého vlastnictví, a to k zajištění zásahové činnosti Sboru dobrovolných 

hasičů Obce Brázdim. 

3. Důvodem převodu zařízení do vlastnictví nabývajícího je, že pro převádějícího se stalo 

vozidlo trvale nepotřebným.  

 

 

Čl. 2 

Práva a povinnosti 

 

1. Nabývající prohlašuje, že se s vozidlem seznámil a zná jeho technický stav. V tomto stavu 

jej přebírá.  

2. Převádějící je povinen předat nabývajícímu veškeré doklady potřebné k provozu, 

registraci a převodu vozidla spolu s jeho předáním vozidla a je povinen poskytnout 

veškerou potřebnou součinnost při převodu vozidla na nabývajícího. 

3. Vozidlo se převádí, bez dalšího technického vybavení.  

4. Převádějící a nabývající se dohodli, že dnem protokolárního převzetí vozidla přechází 

vlastnické právo a nebezpečí škody na nabývajícího; tímto dnem přecházejí na 

nabývajícího veškerá práva, povinnosti a užitky, vážící se k vozidlu. 

5. Nabývající je povinen za vozidlo zaplatit poplatek na podporu sběru, zpracování, využití 

a odstranění vybraných autovraků podle § 37e zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 



 

 

 

  2 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Předávající prohlašuje, že předávané vozidlo není zatíženo žádnými dluhy, věcnými 

břemeny ani jinými právními nároky a že mu není známa taková závada, na kterou by měl 

povinnost nabývajícího upozornit nad rámec předávacího protokolu. 

7. Nabývající je povinen zařadit vozidlo do integrovaného záchranného systému ve svém 

působišti. Úkony uvedené v tomto odstavci budou provedeny na náklady nabývajícího. 

 

Čl. 3 

Termín a místo plnění 

 

1. Vozidlo bude předáno na základě písemného předávacího protokolu na adrese: Jednotka 

sboru dobrovolných hasičů Radotín, Karlická ulice, Praha – Radotín.  

2. Nabývající je povinen fyzicky a protokolárně převzít majetek nejpozději do 14 dnů od 

vložení této smlouvy do registru smluv.  

3. Nabývající je povinen do 10 pracovních dnů od převzetí vozidla zajistit v registru vozidel 

jeho převod na nového vlastníka. 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž převádějící obdrží dva výtisky 

a nabývající jeden výtisk. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným, vzestupnou číselnou řadou 

číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Převádějící a nabývající prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je 

projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 

o registru smluv“). Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní převádějící. 

 

  

V Praze dne 25. 9. 2019 V Praze dne 25. 9. 2019 

 
Převádějící: 

 
Nabývající: 

 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………….... 

 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 
Městská část Praha 16 

Mgr. Karel Hanzlík, starosta 
Obec Brázdim 

Pavel Krotký, starosta 

 


